
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 902/20       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Realizzazione di un Acquedotto Rurale a servizio delle comunità agricole 

presenti sul territorio montano di Monte Sant’Angelo: liquidazione professionisti. 

CUP I76H19000090001              . 

                                                                                

L’anno duemilaventi, il giorno 02 del mese di dicembre, alle ore 9.30, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in seconda 

convocazione, parte in presenza nella sala delle riunioni della sede di Foggia del 

Consorzio stesso e parte in modalità telematica mediante la piattaforma di google meet, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 5439 del 

26/11/2020 

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti nella sala delle riunioni i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista,  

Presidente; 2) RINALDI Leonardo, Consigliere. 

 

Sono altresì, presenti in modalità telematica i Sigg.: 1) PALMIERI Michele, Vice 

Presidente; 2) CUSMAI Domenico Vincenzo; 3) DEL VECCHIO Giosuè, 4) GENTILE 

Antonello; 5) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

È presente, in sede, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 

della L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg.: 1) RIGNANESE Generoso; 2) SCHIAVONE Francesco; Consiglieri. 

 

Partecipa in presenza alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai 

sensi dell’art. 54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente constatata la validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto 

consorziale, dichiara aperta la seduta. 

 

È presente in sede il Segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso che: 

- nell’ambito del Contratto Istituzionale di Sviluppo della Capitanata, è stato finanziato il 

progetto per la Realizzazione di un Acquedotto Rurale a servizio delle comunità agricole 

presenti sul territorio montano di Monte Sant’Angelo, dell’importo complessivo di € 

6.002.951,42, elaborato dalla struttura tecnica del Consorzio; 

- con lettera d’incarico prot n. 211 del 17/01/2020, si è provveduto ad affidare alla 

Dauniarchè Soc. Coop. S.r.l. l’incarico per la elaborazione della carta del rischio 

archeologico secondo la metodologia VIAarc, comprese le annesse attività 

propedeutiche; 

- con propria Deliberazione n. 684 del 27/06/20 sono stati affidati i seguenti incarichi: 

1. all’ing. Roberto Salice, da Foggia, la redazione delle relazioni specialistiche in merito 

alle verifica idraulica, idrologica, verifiche strutturali, e relazione geotecnica; 

2. al dott. geol. Domenico Paolo Impagnatiello, da Foggia, la redazione della la 

relazione geologica; 

- con propria Deliberazione n. 868 del 4/08/20 è stato affidato dott. for. Michele Fiorentino, 

da San Giovanni Rotondo, l’incarico per l’espletamento delle attività tecniche finalizzate 

alla richiesta di autorizzazione, presso gli organi competenti, al taglio alberi intersecanti il 

tracciato per la realizzazione di un Acquedotto Rurale a servizio delle comunità agricole 

presenti sul territorio montano di Monte Sant’Angelo; 

- con nota consorziale prot. n.4994 del 30/10/2020, si è provveduto ad affidare alla 

ERREFFE Progetti SRL l’incarico di redigere la redazione del piano di monitoraggio 

ambientale secondo le specifiche tecniche e le linee guida Ministeriali; e la verifica e 

riorganizzazione strutturale secondo le indicazioni Ministeriali, dello studio di impatto 

ambientale; 

 

Visti i seguenti titoli di pagamento: 

- Fattura n. FPR26/20 del 06/05/2020 della Dauniarchè, società cooperativa a r.l,. 

dell’importo di €.1.200,00, oltre iva pari e 264,00, per l’importo complessivo di € 

1.464,00, per l’elaborazione della carta del rischio archeologico secondo la metodologia 

VIAarc, comprese le annesse attività propedeutiche; 

- Fattura n. 19 FE del 27/11/2020, dell’Ing. Roberto Salice, quale 1° Acconto per la 

redazione delle relazioni specialistiche in merito alla verifica idraulica, idrologica, 

verifiche strutturali, e relazione geotecnica, dell’importo di € 8.813,03, oltre € 352,52 per 

cassa previdenziale e € 2.016,42 per IVA, per l’importo complessivo di € 11.181,97; 

- Fattura n. 33/2020 del 01/12/2020, del dott. geol. Domenico Paolo Impagnatiello, quale 

1° acconto per l’incarico di redazione relazione geologica, dell’importo di €. 6.846,48, 

oltre €  136,93 per contributo previdenziale, per l’importo complessivo di € 6.983,41; 

- Fattura n. 747 del 26/11/2020 di ERREFFE Progetti S.R.L., dell’importo di € 3.500,00 

oltre € 175 per Cassa previdenziale e € 808,50 per IVA, per l’importo complessivo di € 



4.483,50, per la redazione del piano di monitoraggio ambientale secondo le specifiche 

tecniche e le linee guida Ministeriali; 

- Fattura n. 6/2020 del 17/11/2020, del dott. for. Michele Fiorentino, per l’incarico per 

l’espletamento delle attività tecniche finalizzate alla richiesta di autorizzazione, presso gli 

organi competenti, al taglio alberi intersecanti il tracciato per la realizzazione della rete 

acquedottistica, dell’importo di €. 2.200,00, oltre € 44,00 per cassa previdenziale, € 

2.244,00 per IVA e € 2,00 per bolli, per l’importo complessivo di € 2.246,00;   

 

 Ritenuto di liquidare e autorizzare, ora per allora, il pagamento delle suddette fatture, 

nonché di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto consequenziale al 

presente provvedimento, con imputazione delle suddette spese, peraltro previste a carico del 

quadro economico di progetto, nel capitolo 990153 della Parte Seconda Spesa che, da verifiche 

effettuate in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012, 

  

D E L I B E R A  

 

- di liquidare e autorizzare, per tutto quanto innanzi esposto, nell’ambito dei lavori per la 

realizzazione di un Acquedotto Rurale a servizio delle comunità agricole presenti sul 

territorio montano di Monte Sant’Angelo, il pagamento, ora per allora, delle seguenti 

somme: 

1. €.1.464,00; a favore della Dauniarchè società cooperativa ar.l per la elaborazione 

della carta del rischio archeologico secondo la metodologia VIAarc, comprese le 

annesse attività propedeutiche 

2. € 11.181,97, comprensivi di Cassa previdenziale e IVA, a favore dell’ing. Roberto 

Salice da Foggia, quale 1° acconto per la redazione delle relazioni specialistiche in 

merito alla verifica idraulica, idrologica, verifiche strutturali, e relazione geotecnica; 

3. € 6.983,41, comprensivi di Cassa previdenziale, al dott. Domenico Paolo 

Impagnatiello da Foggia, quale 1° acconto per la redazione della relazione geologica;  

4. € 4.483,50, comprensivi di Cassa previdenziale e IVA, in favore di ERREFFE Progetti 

S.R.L per la redazione del piano di monitoraggio ambientale secondo le specifiche 

tecniche e le linee guida Ministeriali;  

5. € 2.246,00, comprensivi di Cassa previdenziale, bolli e IVA , in favore del dott. for. 

Michele Fiorentino per l’espletamento delle attività tecniche finalizzate alla richiesta di 

autorizzazione, presso gli organi competenti, al taglio alberi intersecanti il tracciato 

della rete acquedottistica; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto conseguenziale 

al presente provvedimento con imputazione della relativa spesa, peraltro previste a 

carico del quadro economico di progetto al Cap.  990153 – Parte Seconda – Spesa – del 



Bilancio di previsione in corso che, da verifiche effettuate in tempo reale, presenta, ad 

oggi, adeguata copertura; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti dall’art. 35 

della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che letto ed approvato, viene sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


